

**Eseebase A/S**  
Papirfabrikken 28, st.  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 35240438

**Årsrapport 01.07.2018 -  
30.06.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.10.2019

**Dirigent**

---

Navn: Leif Flemming Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.06.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Eseebase A/S  
Papirfabrikken 28, st.  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 35240438  
Stiftet: 01.05.2013  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

### **Bestyrelse**

Leif Flemming Larsen, formand  
Torben Klausen  
Per Laustsen

### **Direktion**

Jesper Kristiansen, adm. direktør  
Per Østerby Klitte

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg af digitale driftsoptimeringsløsninger og rådgivning til bolig- og ejendomsadministration samt andet dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i årets løb etableret en stærk organisatorisk platform til at imødegå den planlagte vækst i de kommende år. Der har været fokus på at styrke ledelseslaget i produktionsorganisationen ved etablering af teamlederroller for digitalisering, implementering, udbud og projektledelse. Samtidig er stabsfunktionerne styrket indenfor økonomi, HR og IT.

I tilknytning hertil er direktionen midt i regnskabsåret udvidet og styrket med en ny administrerende direktør, hvilket har frigjort tid for den øvrige ledelse til at fokusere mere på indsatsen i forhold til salg, udvikling og produktion.

På udviklingssiden er der tilført kræfter og sat fokus på optimering og udvikling af især eseeBASE portalen, men også udviklingsaktiviteter, som skal styrke den interne kvalitetssikring og optimere produktionen. Samlet set er organisationen vokset i årets løb med 3 personer til i alt 37 personer og står nu rustet til at imødegå den planlagte vækst.

I selskabets datterselskab i Dhaka, Bangladesh er organisationen løbende tilpasset til aktivitetsniveauet, og der er arbejdet indgående med at optimere og udvikle samarbejdet. På tilsvarende vis har selskabet udbygget samarbejdet med en forretningspartner i Mumbai, Indien i forbindelse med udvikling af især produkter til det tyske marked.

Der er i årets løb investeret væsentlige ressourcer i udvikling af produkter til det tyske marked, som adskiller sig markant fra produkterne til det danske marked. Disse produkter, i form af bl.a. nye digitale løsninger, er afholdt som driftsomkostninger og påvirker regnskabet betydeligt.

Som konsekvens af mange aktiviteter rettet mod interne forhold har det ikke været muligt i årets første halvdel at fastholde salgsindsatsen, hvilket er den primære forklaring på omsætningsnedgangen. Samtidig har de nødvendige organisatoriske tiltag og de betydelige investeringer foretaget i årets løb presset indtjeningen. Effekten har imidlertid været større end forventet, og ledelsen anser på denne baggrund årets resultat på -1.317.527 kr. som utilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Omsætningsniveauet forventes næste år at stige, og investeringerne i markedsudvikling i udlandet holdes på et højt niveau.

Der er kommet gang i aktiviteten i Tyskland, og forventningerne til det tyske marked er positive allerede for det kommende år med en forventet forøgelse af aktivitetsniveauet. I Sverige er de første mulige opgaver ved at tegne sig, men udviklingen på det svenske marked er præget af en politisk etableringsfase og tager tid. Potentialet for selskabet på sigt vurderes fortsat som positivt.



## Ledelsesberetning

Ordrebeholdningen er fornuftig ved indgangen til det nye regnskabsår med hovedvægten på solide danske BIM-projekter, en stor mængde digitale udbud samt en stigende tysk aktivitet.

Samlet set forventes en positiv udvikling for det kommende år stigende i både omsætning og resultat.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.768.671</b>	<b>21.081.905</b>
Personaleomkostninger	1	(19.883.962)	(17.686.810)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.548.800)</u>	<u>(1.224.572)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.664.091)</b>	<b>2.170.523</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		399.824	824.197
Andre finansielle indtægter	3	60.412	8.110
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(225.510)</u>	<u>(217.251)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.429.365)</b>	<b>2.785.579</b>
Skat af årets resultat	5	237.000	(713.000)
Andre skatter	6	<u>(125.162)</u>	<u>(54.699)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.317.527)</b>	<b>2.017.880</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(225.975)	277.230
Overført resultat		<u>(1.091.552)</u>	<u>1.740.650</u>
		<b>(1.317.527)</b>	<b>2.017.880</b>

## Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.315.456	762.815
Goodwill		6.000.081	6.750.086
Udviklingsprojekter under udførelse		2.665.667	2.798.752
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>10.981.204</u></b>	<b><u>10.311.653</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.448.584	814.713
Indretning af lejede lokaler		85.825	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b><u>1.534.409</u></b>	<b><u>814.713</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.651.831	4.836.652
Deposita		485.940	365.940
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b><u>5.137.771</u></b>	<b><u>5.202.592</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>17.653.384</u></b>	<b><u>16.328.958</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.783.993	3.781.743
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	13.996.602	17.206.562
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		82.425	72.425
Andre tilgodehavender		403.846	265.446
Periodeafgrænsningsposter		283.977	114.997
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>24.550.843</u></b>	<b><u>21.441.173</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>21.731</u></b>	<b><u>21.088</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>24.572.574</u></b>	<b><u>21.462.261</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>42.225.958</u></b>	<b><u>37.791.219</u></b>

## Balance pr. 30.06.2019

	<b>Note</b>	<b>2018/19</b> <b>kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>
Virksomhedskapital	11	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		496.833	681.652
Reserve for udviklingsomkostninger		3.885.277	2.798.752
Overført overskud eller underskud		9.681.573	11.859.650
<b>Egenkapital</b>		<b>14.563.683</b>	<b>15.840.054</b>
Udskudt skat		4.746.000	4.983.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.746.000</b>	<b>4.983.000</b>
Finansielle leasingforpligtelser		707.953	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>707.953</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	106.890	0
Bankgæld		8.613.069	7.867.689
Finansielle leasingforpligtelser		0	269.038
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	2.974.147	1.094.715
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.331.149	903.616
Gæld til tilknyttede virksomheder		432.594	1.270.668
Skyldig selskabsskat		121.393	122.119
Anden gæld		7.323.558	5.161.639
Periodeafgrænsningsposter		1.305.522	278.681
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.208.322</b>	<b>16.968.165</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>22.916.275</b>	<b>16.968.165</b>
<b>Passiver</b>		<b>42.225.958</b>	<b>37.791.219</b>
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	681.652	2.798.752
Valutakursreguleringer	0	41.156	0
Overført til reserver	0	0	1.086.525
Årets resultat	0	(225.975)	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>496.833</b>	<b>3.885.277</b>

	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	11.859.650	15.840.054
Valutakursreguleringer	0	41.156
Overført til reserver	(1.086.525)	0
Årets resultat	(1.091.552)	(1.317.527)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>9.681.573</b>	<b>14.563.683</b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	16.683.584	15.056.644
Pensioner	2.323.988	2.083.452
Andre omkostninger til social sikring	396.749	312.633
Andre personaleomkostninger	479.641	234.081
	<b>19.883.962</b>	<b>17.686.810</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>37</b>	<b>34</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.158.089	965.940
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	390.711	258.632
	<b>1.548.800</b>	<b>1.224.572</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Øvrige finansielle indtægter	60.412	8.110
	<b>60.412</b>	<b>8.110</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Øvrige finansielle omkostninger	225.510	217.251
	<b>225.510</b>	<b>217.251</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(237.000)	713.000
	<b>(237.000)</b>	<b>713.000</b>

## 6. Andre skatter

Andre skatter består af betalt udbytteskat for udbytte modtaget fra tilknyttede virksomheder.

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>	<b>Udviklings- projekter under udførelse kr.</b>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	978.753	11.250.097	2.798.752
Tilgange	1.960.725	0	1.827.640
Afgange	0	0	(1.960.725)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.939.478</b>	<b>11.250.097</b>	<b>2.665.667</b>
Af- og nedskrivninger primo	(215.938)	(4.500.011)	0
Årets afskrivninger	(408.084)	(750.005)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(624.022)</b>	<b>(5.250.016)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.315.456</b>	<b>6.000.081</b>	<b>2.665.667</b>
<b>Udviklingsprojekter</b>			

Projekterne omfatter optimering af funktionaliteter i eksisterende produkter, tilpasning af produkter til nye markeder og udvikling af nye produkter, som skaber grundlag for salg til nye kundesegmenter og nye markeder. Projekterne relaterer sig til digitale driftsoptimeringsløsninger i forbindelse med ejendomsadministration.

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.094.309	0
Tilgange	1.252.467	97.000
Afgange	(456.958)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.889.818</b>	<b>97.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(279.596)	0
Årets afskrivninger	(379.536)	(11.175)
Tilbageførsel ved afgange	217.898	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(441.234)</b>	<b>(11.175)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.448.584</b>	<b>85.825</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>940.361</b>	-
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	4.155.000	365.940
Tilgange	0	120.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.155.000</b>	<b>485.940</b>
Opskrivninger primo	681.652	0
Valutakursreguleringer	41.156	0
Afskrivninger på goodwill	(354.874)	0
Andel af årets resultat	754.701	0
Udbytte	(625.804)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>496.831</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.651.831</b>	<b>485.940</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	<b>1.389.924</b>	-



## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Brahe & Bestec JV Limited	Bangladesh	JV Limidte d	55,0

	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	62.840.349	53.531.524
Foretagne acontofaktureringer	(51.817.894)	(37.419.677)
Overført til gældsforpligtelser	2.974.147	1.094.715
	<b>13.996.602</b>	<b>17.206.562</b>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
<b>11. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	5.000	100	500.000
	<b>5.000</b>		<b>500.000</b>

	<u>Forfald inden</u> <u>for 12</u> <u>måneder</u> <u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2018/19</u> <u>kr.</u>
<b>12. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Finansielle leasingforpligtelser	106.890	707.953
	<b>106.890</b>	<b>707.953</b>

### 13. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en restforpligtelse til udløb på 2.246 t.kr. Et lejemål er uopsigeligt frem til 31. december 2021.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Eseebase Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### **14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har til sikkerhed for sit bankmellemværende med Jyske Bank stillet virksomhedspant på nom. 7.200 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 31.715 t.kr.
